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PROJEKTET

Flodbyen Randers P/S har anmodet Exometric om at foretage en ny opdateret analyse af de kommende boliger i Flodbyen 
Randers, der vil blive fuldt udbygget over de næste årtier. Boligerne på Brotoften og området ved Bolværker/busterminalen 
er de første etaper med nye boliger, der vil blive etableret. Exometric beregner potentialet for ejer- og lejeboliger over en 
3-5-årig periode. 

Der ligger store udviklingsplanener for de nuværende havnearealer i bymidten og tilstødende arealer, som skal skabe en ny 
bydel, hvor den unikke deltanatur trækkes med helt ind i midtbyen. Bydelen kaldes ”Flodbyen”. Den fysiske rygrad i Flodby-
en er en innovativ klimatilpasningsløsning – klimabåndet – som bugter sig igennem Flodbyens bydele og giver nye byrum 
og naturrum, som inviterer til ophold og aktiviteter. Bolværksgrunden er udviklingsplanens absolutte omdrejningspunkt og 
byens nye smeltedigel. Centralt på grunden placeres et nyt kultur- og fælleshus, Bolværket. Bolværket skaber et nyt byrum 
mod syd og Gudenåen - Flodlejet - byens nye blågrønne byrum og vartegn mod Gudenåen med flodbad, kano- og kajak 
pladser og formidlingssted for naturoplevelser. Med sin unikke placering på kanten af Gudenådeltaet lige ved bymidten 
bliver Brotoften Flodbyens nye grønne boligkvarter. Kvarteret højvandssikres med et dige, hvorpå bygninger placeres. Exo-
metrics analyse belyser i hvilket omfang, der vil være efterspørgsel efter forskellige boligstørrelser, samt om de planlagte 
priser vil kunne opnås på området. 

Vurderingen tager udgangspunkt i en beregning baseret på 1.200 kr./m²/år og 27.000 kr./m² for de sekundære beliggen-
heder og 1.400 kr./m²/år og 32.000 kr./m² for premium beliggenheder. For både premium og sekundære prisniveauer vises 
udfaldsrummet/priselasticiteten 800-1.600 kr./m²/år for lejeboliger og 25.000- 33.000 kr./m² for ejerboliger.

  

Metode
Metodisk er der anvendt flere tilgange til udarbejdelsen af rapporten. På det overordnet niveau er der anvendt eksterne 
data fra f.eks. Danmarks Statistik, FinansDanmark og Byggefakta. Til beregning af bruttopotentialer for kommunen er der 
taget udgangspunkt i Exometrics database, Exobase, på baggrund af 11.191 nationalt repræsentative interviews, der er 
gennemført og lagt i databasen i 2023/2024. 

Til beskrivelse af præferencer og holdninger til det konkrete projekt er der gennemført i alt 1.351 interviews. Respondenterne 
(de interviewede) har enten overvejet Randers Kommune eller en af nabokommunerne i den nationale undersøgelse. De er 
først blevet spurgt, om de vil overveje at flytte til Randers Kommune og bydelen, og herefter til boligerne i Flodbyen. Hvis 
de ikke vil, er de blevet frasorteret. De resterende 541 respondenter, der kunne overveje at flytte til Flodbyen har herefter 
gennemgået det fulde spørgeskema.  

Baggrund


